
PhDr. Hana Landová, Ph.D.  
 

 

Posudek vedoucí diplomové práce 

 
Jméno studenta/studentky: Bc. Kateřina Šafratová 
Název diplomové práce: Vliv rodinného prostředí na čtenářství adolescentů 
Vedoucí práce: PhDr. Hana Landová, Ph.D.  
Oponent(ka): Michaela Slussareff, Ph.D.  
Navržené hodnocení: výborně 
 
Úvodem: 
Diplomová práce Kateřiny Šafratové je věnována tématu, které je z pohledu čtenářství velmi důležité: 
skupina adolescentů a jejich čtenářské návyky, a to vše ve vazbě na rodinné zázemí. Perfektně 
zpracovaná teoretická část práce nás detailním způsobem uvádí do problematicky dětského čtenářství 
a významu vlivu rodinného prostředí na jeho rozvoj. A to včetně přesahů do období dospívání.  
 

Hodnocení jednotlivých aspektů diplomové práce:      

  
Aspekt práce Vysvětlení Možné 

hodnocení 
Hodnocení 

  

metodologie a 
věcné zpracování 
tématu 

Věcná stránka diplomové práce je na velmi 
vysoké úrovni. Teoretická část je precizně 
zpracována, za využití důkladné práce s 
odbornou literaturou. Je zjevný velký 
přehled diplomantky v rámci řešeného 
tématu, pochopení důležitých souvislostí a 
schopnost kritického hodnocení 
jednotlivých aspektů tématu, jejich 
propojování. Praktická část je věnována 
hloubkové kvalitativní sondě realizované 
na malém vzorku účastníků. Velmi 
pozitivně hodnotím pečlivou analýzu 
výsledků. Oceňuji, že se vše podařilo 
realizovat i navzdory velmi složitým 
okolnostem způsobeným epidemií covid-
19. Vyžadovalo to velmi intenzivní 
komunikaci se školami ze strany 
diplomantky a vystižení toho 
nejvhodnějšího okamžiku pro realizaci 
výzkumu.  

0-40 bodů 35 

  

přínos a novost 
práce 

O vlivu rodinného prostředí na dětské 
čtenářství je téma, které se skloňuje velmi 
často. Ale důležitou otázkou je, jak se toto 
odráží i v dospívání. Jak dospívající vnímají 
své rodiče a rodinné zázemí - a jejich vliv 
na své vlastní čtenářství. A k tomu nám 
tato diplomová práce nabízí aspoň dílčí 

0-20 bodů 15 



PhDr. Hana Landová, Ph.D.  
 

odpovědi. Za velmi přínosný považuji také 
přehled zahraničních výzkumů, které byly 
tomuto tématu věnovány.  

  

citování, 
korektnost 
citování, využití 
inf. zdrojů 

Práce s informačními zdroji je na vysoké 
úrovni. Diplomantka využila velké množství 
českých i zahraničních informačních zdrojů, 
které korektně cituje. 

0-20 bodů 20 

  
slohové 
zpracování 

Práce je na výborné stylistické úrovni, je 
čtivá a přitom se drží odborné terminologie 
a odborného stylu. 

0-15 bodů 15 

  
gramatika textu Gramatická úroveň textu je na výborné 

úrovni - textu se nenacházejí zásadní chyby 
a překlepy, které by snižovaly úroveň textu. 

0-5 bodů 5 

  
 

     

  CELKEM 
 

max. 100 bodů 90 

         

 
Závěr: Předložená práce splňuje všechny požadavky na tento typ práce kladené Filozofickou fakultu 
Univerzity Karlovy. Díky tomu ji mohu doporučit k obhajobě a navrhuji hodnotit ji stupněm 
VÝBORNĚ. 

 
 

PhDr. Hana Landová, Ph.D.  
 
 
V Praze, dne 20. 1. 2021  
 

Tabulka hodnocení diplomových prací 

  Bodový zisk za práci Hodnocení   

  0-50  bodů Neprospěl, nedoporučeno k obhajobě   

  51-60 bodů Dobře (3)   

  61-80 bodů Velmi dobře (2)   

  81-100 bodů Výborně (1)   

    
 


